
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

in Informatica e Matematica – 34° ciclo PON Dott. PASQUADIBISCEGLIE  

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 
 

 

Decreto n. 537 

IL RETTORE 

 

 

 

VISTO il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 

per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, 

emanato con D.R. n. 1154 del 19.04.2018; 

VISTO in particolare l’art. 6 del citato Regolamento che prevede: “La 

Commissione giudicatrice, indicata dal Collegio dei docenti, è 

nominata dal Rettore con proprio decreto. E’ composta da tre 

membri effettivi e tre supplenti scelti tra professori di prima 

e seconda fascia e ricercatori afferenti ai settori scientifico 

disciplinari cui si riferisce il corso, appartenenti anche ad 

Università straniere. La Commissione può essere integrata da 

non più di due esperti appartenenti a strutture di ricerca 

pubbliche o private, anche straniere”; 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO    

 

 

 

 

l’Avviso ministeriale, pubblicato con D.D. MIUR n.1090 del 

04.05.2018, ed il relativo Disciplinare di attuazione, inerenti 

i “Dottorati di Ricerca innovativi a caratterizzazione 

industriale” finalizzati alla promozione di iniziative di 

formazione dottorale caratterizzate dal forte interesse 

industriale e dal coinvolgimento delle aziende,  mediante il 

finanziamento di borse di dottorato di ricerca aggiuntive per 

l’A.A. 2018/2019 – ciclo XXXIV, agli Atenei in possesso di 

determinati requisiti che presentassero dei progetti sulle 

tematiche indicate nell’avviso pubblico ministeriale 

nell’ambito Programma Operativo Nazionale Ricerca e Innovazione 

(PON RI) 2014-2020 – Asse prioritario I “Investimenti in 

Capitale Umano” – Azione I.1;  

 

che il Collegio dei Docenti nella riunione del 09.12.2021 (nota 

prot. n. 166429 del 10.12.2021) ha comunicato che il dottor 

VINCENZO PASQUADIBISCEGLIE è in possesso dei requisiti per 

l’ottenimento del titolo aggiuntivo del Doctor Europaeus; 

 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

in Informatica e Matematica – 34° ciclo PON Dott. PASQUADIBISCEGLIE  

 

 

 

 

 

    
 

 

 

VISTO 

 

il verbale del Collegio dei docenti del corso di dottorato di 

ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA del 27.01.2022 (Prot. 

n.26255 del 07.02.2022), con il quale il predetto Collegio ha 

indicato i nominativi della Commissione giudicatrice per il 

conseguimento del titolo di Dottore di ricerca - 34°ciclo 

(Dottorato PON) da parte del dottore Vincenzo PASQUADIBISCEGLIE 

(CUP: H94F18000270006); 

 
VISTA la nota mail del 11.02.2022 con la quale il Coordinatore del 

corso de quo ha comunicato che l’esame finale si terrà il giorno 

03.03.2022 in modalità telematica; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca in INFORMATICA E MATEMATICA, 

con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

- Dipartimento di Informatica, secondo la proposta del Collegio dei 

Docenti, risulta così composta: 

   Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

ELIO MASCIARI PA  ING-INF/05 

Dipartimento di 

Ingegneria 

elettrica e delle 

Tecnologie 

dell'Informazione. 

Università 

degli Studi 

di 

Napoli 

Federico II 

LAURA GENGA 
ASSISTANT 

PROFESSOR 

 

 

Dept. of Industrial 

Engineering 

and Innovation 

Sciences. 

Eindhoven 

University of 

Technology 

GIOVANNI STILO PA  

 

INF/01 

Dip. di Ingegneria e 

scienze 

dell'informazione e 

matematica. 

Università 

degli Studi 

dell’ 

Aquila. 

 Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

MARKO TKALCIC 
ASSOCIATE 

PROFESSOR 

 

 

Faculty of 

Mathematics, Natural 

Sciences and 

Information 

Technologies. 

University of 

Primorska. 

PAOLO CERAVOLO PA 

 

INF/01 Dipartimento di 

Informatica. 

Università 

degli Studi di 

Milano. 

FABIO GASPARETT RTD B  

 

ING-INF/05 Dipartimento di 

Ingegneria. 

Università 

degli Studi 

Roma 

Tre 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

in Informatica e Matematica – 34° ciclo PON Dott. PASQUADIBISCEGLIE  

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima 

fascia, quelle di Segretario dal ricercatore.  

 

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo 

subentrerà uno dei membri supplenti designati. 

 

 

Art. 4 – Tenuto conto dell’emergenza epidemiologica, la seduta per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca si terrà in modalità 

telematica. 

 

Art. 5 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso.  

 

 

Bari, 16.02.2022 

 

LA PRORETTRICE  

F.to Prof.ssa Anna Maria CANDELA 


